
CADERNO 1  9QUINTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2012

Valor Total: 772,14
Data Assinatura: 13/04/2012
Vigência: 13/04/2012 a 31/12/2012
Pregão Eletrônico: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03128120140980000    339030               0140000000          Estadual
Contratado: TAVARES COMÉRCIO DE LIVROS LTDA
Endereço: Tv Pe Eutíquio, 1078
CEP. 66023-710 - Belém/PAComplemento: LOJA 125,126,127 E 
128
Telefone: 9132505398
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 368172

Contrato: 26-PGE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 5 (cinco) títulos, totalizando 6 (seis) 
exemplares de livros para o Centro de Estudos da Procuradoria-
Geral do Estado, referente aos ITENS 331,333,334,335 e 342, 
conforme especifi cações e condições constantes no Termo de 
Referência – Anexo II do Pregão Eletrônico nº 003/2012-PGE.
Valor Total: 300,94
Data Assinatura: 13/04/2012
Vigência: 13/04/2012 a 31/12/2012
Pregão Eletrônico: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03128120140980000    339030               0140000000          Estadual
Contratado: EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA-ME
Endereço: R Cnso Ramalho, 684
CEP. 01325-001 - São Paulo/SPTelefone: 1131015816
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 368286

Contrato: 21-PGE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 195 (cento e noventa e cinco) títulos, 
totalizando 225 (duzentos e vinte e cinco), exemplares de livros 
para o Centro de Estudos da Procuradoria-Geral do Estado, 
referente aos Lotes 1, 4, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21 e 22, e Itens 332, 336, 337, 338, 339, 340, 341 e 343 
conforme especifi cações e condições constantes no Termo de 
Referência – Anexo II do Pregão Eletrônico nº. 003/2012-PGE.
Valor Total: 16.925,99
Data Assinatura: 13/04/2012
Vigência: 13/04/2012 a 31/12/2012
Pregão Eletrônico: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03128120140980000    339030               0140000000          Estadual
Contratado: EMPÓRIO VÉRTICE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE 
LIVROS LTDA
Endereço: R Achilles O Curtolo, 467
CEP. 01144-010 - São Paulo/SPTelefone: 1133931929
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368176
PORTARIA Nº 242/2012-PGE.G., 

DE 17 DE ABRIL DE 2012.
O Procurador-Geral do Estado, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando ofi cio nº 061/2012-CCG de 12.04.2012;
RESOLVE :
REVOGAR a contar de 31.03.2012, a cessão do servidor Thales 
Eduardo Rodrigues Pereira, identidade funcional nº 632970/2, 
ocupante do cargo de Procurador do Estado, para a Consultoria 
Geral do Estado.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Marcus Vinicius Nery Lobato
Procurador-Geral do Estado, em exercício

PORTARIA Nº 243/2012-PGE-G., 
DE 17 DE ABRIL DE 2012.

LOTAR na Procuradoria Cível, Trabalhista e Administrativa, 
o Procurador do Estado Thales Eduardo Rodrigues Pereira, 
identidade funcional nº 632970/2, onde passará a exercer suas 
funções, a contar de 17/04/2012.
Marcus Vinicius Nery Lobato
Procurador-Geral do Estado, em exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 368217

Contrato: 22-PGE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 78 (setenta e oito) títulos, totalizando 83 
(oitenta e três) exemplares de livros para o Centro de Estudos 
da Procuradoria-Geral do Estado, referente aos Lotes 2,10 e 12, 

conforme especifi cações e condições constantes no Termo de 
Referência – Anexo II do Pregão Eletrônico nº. 003/2012-PGE.
Valor Total: 4.701,81
Data Assinatura: 13/04/2012
Vigência: 13/04/2012 a 31/12/2012
Pregão Eletrônico: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03128120140980000    339030               0140000000          Estadual
Contratado: BORTOLAI LIVROS LTDA-ME
Endereço: R José R da Silva, 20 B
CEP. 05138-140 - São Paulo/SPTelefone: 1140632615
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368229

PORTARIA: 244/12-PGE.G
Objetivo: Acompanhar julgamento no STJ, RESP nº 11.96773 - 
Camargo Côrrea e tratar de assuntos na Setorial de Brasília/DF.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5819075/Caio de Azevedo Trindade (Procurador Geral do Estado) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 17/04/2012 a 18/04/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 368253

Contrato: 23-PGE
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 31 (trinta e um) títulos, totalizando 39 
(trinta e nove) exemplares de livros para o Centro de Estudos 
da Procuradoria-Geral do Estado, referente ao Lote 3, conforme 
especifi cações e condições constantes no Termo de Referência – 
Anexo II do Pregão Eletrônico nº. 003/2012.
Valor Total: 1.618,81
Data Assinatura: 13/04/2012
Vigência: 13/04/2012 a 31/12/2012
Pregão Eletrônico: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03128120140980000    339030               0140000000          Estadual
Contratado: MILARE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS 
LTDA
Endereço: R Dr Catrambi, 240
CEP. 20531-005 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 2122388884
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368266

PORTARIA: 240/2012
Objetivo: Receber o suprimento de fundos para xerocopiar autos 
judiciais na comarca de Capanema
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214739/Marcos Aurélio Brito Nascimento (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 13/04/2012 a 13/04/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368284

PORTARIA: 241/2012
Objetivo: Entrega de documentos
Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214739/Marcos Aurélio Brito Nascimento (Motorista) / 0.5 
diárias (Alimentação) / de 20/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

PORTARIA Nº. 1060/12-DP – G EM, 17/04/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368085

Conceder Gratifi cação de 70% (setenta por cento) por prestação 
de serviço de Regime de Tempo Integral a Servidora Pública 
LIDIANE DA CRUZ GOUVEA, matrícula nº 5850819, com base 
na Lei nº 5.810/94, art. 137 § 1º, alínea “a”, a contar de 
12/04/2012.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368103

PORTARIA: 971/12-DPG
Objetivo: fazer atendimento jurídico carcerário no Centro de 
Recuperação de Mosqueiro e Hospital de Custodia
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
distrito de mosqueiro/PA - Brasil
santa izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3084868/Eliana Socorro Santos Vasconcelos (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/04/2012 a 10/04/2012
3084868/Eliana Socorro Santos Vasconcelos (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/04/2012 a 12/04/2012
3084868/Eliana Socorro Santos Vasconcelos (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/04/2012 a 19/04/2012
3084868/Eliana Socorro Santos Vasconcelos (defensor público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/04/2012 a 24/04/2012
3084868/Eliana Socorro Santos Vasconcelos (defensor público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/04/2012 a 26/04/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368108

PORTARIA: 1032/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Halline Karol Noceti Servilha         defensor público         57190930
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03091136365000000    0101000000          339030              400,00
03091136365000000    0101000000          339036              1.600,00
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368117

PORTARIA: 1034/12-DPG
Objetivo: realizar substituição de funcionário que estará de 
licença saúde neste período
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
distrito de mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214028/Eliel Maria de Moraes Júnior (assistente administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/04/2012 a 16/04/2012
57214028/Eliel Maria de Moraes Júnior (assistente administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/04/2012 a 17/04/2012
57214028/Eliel Maria de Moraes Júnior (assistente administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/04/2012 a 18/04/2012
57214028/Eliel Maria de Moraes Júnior (assistente administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/04/2012 a 19/04/2012
57214028/Eliel Maria de Moraes Júnior (assistente administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368122

PORTARIA: 1035/12-DPG
Objetivo: ministrar palestra de sensibilização de reconhecimento 
de paternidade na referida comarca
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3083276/Roselene Maria Lopes de Barros (Técnico de 
Nível Superior) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/04/2012 a 
24/04/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 368127

PORTARIA: 1036/12-DPG
Objetivo: realizar atividade jurídica no Presídio Estadual 
Metropolitano – PEM I
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190935/Juracy Souza Cordovil (defensor público) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 13/04/2012 a 13/04/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO


